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AgroExportaciones (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Tradicional
No Tradicional
Total

Todos los resultados son obtenidos directamente de la fuente oficial, SUNAT, y sujetos a su confirmación. La fecha de corte utilizada fue 10/02/2026.
Se autoriza la difusión y reenvío total o parcial de esta publicación, siempre que se cite la fuente. Para mayor información o contacto, 
por favor escríbanos a: mobregon@comexperu.org.pe o visite nuestra web www.comexperu.org.pe

Destinos según zonas geográficas 

América del Norte
US$ 6,005 millones

Europa
US$ 5,085 millones

Asia
US$ 1,337 millones

Oceanía
US$ 68 millones

África
US$ 32 millones

América Central
US$ 464 millones

América del Sur
US$ 1,566 millones

EE. UU.
Países Bajos
España
México
Reino Unido
Alemania
Otros
Total

Mercados de destino (enero-diciembre)Principales destinos (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

(enero-diciembre)

Año 12 - N° 129

Fuente: Sunat. Elaboración: ComexPerú.

EE.UU.
Países Bajos
España
México
Reino Unido
Otros

34%

15%
6%

4%
3%

38%

Reporte mensual de

enero-diciembre diciembre

 1,892 
 12,665 
 14,557 

 222 
 1,447 
 1,669 

(+56.6%)
(+13.9%)
(+18.1%)

(+178.5%)
(+9.3%)

(+18.9%)

 4,997 
 2,117 

 921 
 540 
 530 
 471 

 4,981 
 14,557 

(+13.7%)
(+20.2%)
(+14.6%)
(+28.1%)
(+19.6%)
(+46.3%)

(+19%)
(+18.1%)

 786 
 182 
 74 
 87 
 53 
 37 

 451 
 1,669 

(+10.8%)
(+22.6%)
(+26.4%)
(+24.3%)

(+46%)
(+93.1%)
(+24.4%)
(+18.9%)

enero-diciembre diciembre

Viernes 13 de febrero de 2026



2 Todos los resultados son obtenidos directamente de la fuente oficial, SUNAT, y sujetos a su confirmación. La fecha de corte utilizada fue: 10/02/2026.
Se autoriza la difusión y reenvío total o parcial de esta publicación, siempre que se cite la fuente. Para mayor información o contacto, 
por favor escríbanos a: mobregon@comexperu.org.pe o visite nuestra web www.comexperu.org.pe

Según aduana de salida (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Según vías de transporte (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Marítima del Callao
Paita
Salaverry
Pisco
Pimentel
Otros
Total

Marítima
Carretera
Aérea
Total

Principales Productos según vías de transportes (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Espárragos frescos o refrigerados
Arándanos frescos
Mangos frescos

Arándanos frescos
Uvas frescas
Los demás cafés sin descafeinar, sin tostar

Vía carretera

Vía aérea

Vía marítima

Preparaciones para alimentación de animales
Paltas frescas
Los demás cafés sin descafeinar, sin tostar

Principales aduanas de salida 
enero-diciembre
(millones de US$)

Paita 
3,004 (+28.8%)

Salaverry
1,946 (+9.5%)

Callao
Marítima: 5,193 (+7.2%)

Aérea: 558 (+11%)

Pisco
1,648 (+13.6%)

Reporte mensual de

enero-diciembre diciembre

 5,193 
 3,004 
 1,946 
 1,648 

 760 
 2,006 

 14,557 

 411 
 529 
 190 
 276 
 103 
 160 

 1,669 

(+7.2%)
(+28.8%)
(+9.5%)

(+13.6%)
(+25.4%)
(+52.1%)
(+18.1%)

(+2.6%)
(+34.6%)
(+14.2%)
(+15.5%)
(+39.5%)
(+22.9%)
(+18.9%)

enero-diciembre diciembre
 13,229 

 769 
 559 

 14,557 

 1,551 
 64 
 54 

 1,669 

(+18.7%)
(+12.3%)
(+10.7%)
(+18.1%)

(+17.9%)
(+40.4%)
(+28.7%)
(+18.9%)

enero-diciembre diciembre

 2,350 
 1,953 
 1,722 

 147 
 90 
 54 

 205 
 86 
 74 

 234 
 630  
208

 17 
 6

 10 

 18 
 1 
 8 

(+11%)
(+14.1%)

(+60%)

(-2.3%)
(+25.2%)

(-4.1%)

(-3.3%)
(-2.9%)

(+214.2%)

(+21.7%)
(+14.7%)

(+182.3%)

(-2.5%)
(+138.5%)

(+65%)

(+53.9%)
(+200.7%)
(+388.6%)

Año 12 - N° 129Viernes 13 de febrero de 2026
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Principales Productos Agrícolas Tradicionales (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Los demás cafés sin descafeinar, sin tostar
Demás azúcares de caña o remolacha refinados
Los demás azúcares de caña
Melaza de caña
Lana sin cardar ni peinar, sucia, esquilada
Azúcar en bruto sin adición de aromatizante ni colorante
Los demás cafés: cáscara y cascarilla de café
Café tostado, sin descafeinar, en grano
Hojas de coca
Las demás lanas sin cardar ni peinar, sucia
Otros
Total

(-) No se registra valores exportados en el periodo anterior. 
Todos los resultados son obtenidos directamente de la fuente oficial, SUNAT, y sujetos a su confirmación. La fecha de corte utilizada fue: 10/02/2026.
Se autoriza la difusión y reenvío total o parcial de esta publicación, siempre que se cite la fuente. Para mayor información o contacto, 
por favor escríbanos a: mobregon@comexperu.org.pe o visite nuestra web www.comexperu.org.pe

EE. UU.
Alemania
Bélgica
Canadá
Colombia
Reino Unido
Otros
Total

Principales destinos (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Evolución de las exportaciones (en millones de US$)

Mercados de destino (enero-diciembre)

Reporte mensual de

El crecimiento promedio anual de las 
Agroexportaciones Tradicionales de 
enero-diciembre (2018-2025) fue 14.1% 	

enero-diciembre diciembre

 1,797 
 39 
 28 
 9 
 7 
 4 
 2 
 2 
 1 
 1 
 3 

 1,892 

 216 
 2.8 
 0.1 
 0.8 
 0.6 
 0.5 
 0.1 
 0.1 

 0.01 
 0.01 
 0.6 
 222 

(+63.3%)
(+13.8%)
(-44.9%)
(+38.6%)
 (+32.5%) 
 (+42.7%) 
 (+1107%) 

 (+83%) 
 (+1.3%) 

 (-57.5%) 
 (-9%) 

(+56.6%)

(+186.8%)
(+31.6%)
 (+66%) 

(+89.2%)
 (+14.7%) 
 (+23.5%) 

 (+323.5%) 
 (-8.6%) 

 (+33.9%) 
 (-92.5%) 
(+27.3%)

(+178.5%)

enero-diciembre diciembre

    627 
 302 
 188 
 178 
 107 
 58 

 431 
 1,892 

 72 
 19 
 29 
 24 
 10 
 9 

 60 
 222 

(+72%)
(+37.9%)
(+52.2%)
(+97.2%)

(+209.2%)
(+68%)

(+26.5%)
(+56.6%)

(+220.5%)
(+83.7%)

(+387.4%)
(+225.2%)
(+389.7%)
(+244.8%)
(+105.5%)
(+178.5%)

Año 12 - N° 129

Fuente: Sunat. Elaboración: ComexPerú.

33%

16%
10%

9%

6%

26%
EE.UU.
Alemania
Bélgica
Canadá
Colombia
Otros

Fuente: Sunat. Elaboración: ComexPerú.
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Reporte mensual de

4 Todos los resultados son obtenidos directamente de la fuente oficial, SUNAT, y sujetos a su confirmación. La fecha de corte utilizada fue: 10/02/2026.
Se autoriza la difusión y reenvío total o parcial de esta publicación, siempre que se cite la fuente. Para mayor información o contacto, 
por favor escríbanos a: mobregon@comexperu.org.pe o visite nuestra web www.comexperu.org.pe

Principales Productos Agrícolas No Tradicionales (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Principales Productos del mes de diciembre (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Arándanos frescos
Uvas frescas
Paltas frescas
Cacao en grano, entero o partido, crudo
Espárragos frescos o refrigerados
Otros
Total

Uvas frescas
Arándanos frescos
Mangos frescos
Espárragos frescos o refrigerados
Cacao en grano, entero o partido, crudo

enero-diciembre diciembre

diciembre

 2,455 
 1,960 
 1,363 

 913 
 409 

 5,565 
 12,665 

 241 
 632 

 9 
 30 
 62 

 474 
 1,447 

 632 
 241 
 81 
 62 
 30 

(+11.6%)
(+14%)
(+9.3%)

(+23.4%)
(+0.7%)

(+15.7%)
(+13.9%)

(+23%)
(+14.6%)
(+49.3%)

(-24%)
(+0.6%)

(+1%)
(+9.3%)

(+14.6%)
(+23%)

(+14.7%)
(+0.6%)
(-24%)

EE. UU.
Países Bajos
España
México
Reino Unido
China
Otros
Total

enero-diciembre diciembre
 4,370 
 2,075 

 895 
 515 
 473 
 456 

 3,882 
 12,665 

 715 
 179 
 69 
 81 
 44 
 20 

 340 
 1,447 

(+8.4%)
(+20%)

(+14.2%)
(+29.9%)
(+15.6%)
(+75.7%)
(+10.4%)
(+13.9%)

(+4%)
(+21.1%)
(+20.2%)
(+21.5%)
(+30.6%)
(-17.9%)
(+10.8%)
(+9.3%)

Principales destinos (en millones de US$)
Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

Evolución de las exportaciones (en millones de US$)

Mercados de destino (enero-diciembre)

El crecimiento promedio anual de las 
Agroexportaciones No Tradicionales de 
enero-diciembre (2018-2025) fue 11.5%	
				  

Año 12 - N° 129

Fuente: Sunat. Elaboración: ComexPerú.

EE.UU.
Países Bajos
España
México
Reino Unido
Otros

35%

16%
7%

4%
3%

34%

Fuente: Sunat. Elaboración: ComexPerú.

5,904 6,323 6,763 
7,909 8,442 9,221 

11,123 
12,665 
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2,215 
 1,327 
 1,354 

 58 

(+10.4%)
(+13.7%)
 (+9.1%) 
(+43.9%)

    406 
 466 

 5 
 13 

(-3.5%)
(-0.5%)

(+19.4%)
(-0.6%)

(+62.6%)
(-)

(-4%)
(-13.1%)

5

Complementariedad Agrícola: Exportaciones de Países
(en millones de US$) Los porcentajes indican la variación frente al mismo periodo del año anterior

(-) No se registra valores exportados en el periodo anterior. 
Todos los resultados son obtenidos directamente de la fuente oficial, SUNAT, Datasur, Trade Map, Instituto Nacional de Estadística-Bolivia, DANE - Departamento 
Administrativo Nacional de Estadística de Colombia y sujetos a su confirmación. La fecha de corte utilizada fue: 10/02/2026. Se autoriza la difusión y reenvío 
total o parcial de esta publicación, siempre que se cite la fuente. Para mayor información o contacto, por favor escríbanos a: mobregon@comexperu.org.pe 
o en nuestra web www.comexperu.org.pe

Quinua
Nueces del Brasil
Café

Bananas Cavendish Valery
Cacao en grano
Café

Arándanos frescos
Uvas frescas
Paltas frescas
Fresas congeladas

CHILE

COLOMBIA

BOLIVIA

ECUADOR

enero-noviembre enero-noviembre
        389 

 944 
 352 
 116 

 
 
 

 8,512 
 3,790 

 20 

 74 
 163 

 11 

  4,852 
 1,106 

      96 
 845 

 1,321 

 
  122 

 45 
 1,321 

 

 1,321 
 96 

   (-6.7%)
(+1.4%)

(+41.1%)
(+15.1%)

 
 

(+23.8%)
(+54.7%)

(+105.6%)

(+8.6%)
(+0.1%)
(+1.1%)

(+75.8%)
(+23.7%)

 (-1.4%)
(+29.4%)
(+43.7%)

(+14.2%)
(+37.8%)
(+43.7%)

(+43.7%)
(-1.4%)

(+142.6%)
(+29.1%)

(+21%)

(+23.8%)
(-48.9%)
(+78.1%)

(+62.3%)
(+72.2%)

(-3.8%)
(+13.6%)
(+77.8%)

 (+15.9%) 
(+62%)

(+77.8%)

(+77.8%)
(-3.8%)

   11 
 0.1 
 79 
 6 

   879 
 529 

 2 

 9 
 9 
 2 
 

 547 
 137 

     9 
 72 

 319 

  14 
 3 

 319 

 319 
 9 

PERÚ

Café
Bananas Cavendish Valery

enero-octubre enero-octubre	

noviembre

octubre octubre

noviembre

Reporte mensual de
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